30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe
trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 161.

Brașov, Sâmbătă 24 Iulie (5 August).

1899.

„Evenimentul“ dela Arad.

Veștile dela Arad despre „evenimentul“, ce s'a petrecut acolo la banchetul, ce l'a dat episcopul Goldiș cu ocaziunea instalării sale, au produs senzații între Maghiarii și, firesc, o plăcută senzație, căci era vorba de o „frățietate romano-maghiară“, ce s'a inaugurat acolo.

7. Alegerea celor 2 delegați pentru adunarea generală a Asociațiunii din acest an, ce se va ține în orașul Deva. 8. Alte afaceri, ce cad în sfera de competență a adunării. 9. Dispozițiunea pentru verificarea protocolului. 10. Încheierea adunării.

Din ședința comitetului cercual, ținută în Brad la 17 (29) Iulie 1899.

Vasilie Damian, Georgiu P'ărau,
președinte. not. subst.

Mulțămită publică.

Lechința, 20 Iulie n. 1899.

Subscrisul, în numele comitetului bisericăi române gr. cat din Lechința-săsescă, mulțamește următorilor domni, cari au binevoit a suprasolvi cu ocaziunea petrecerii din Lechința, ținută în 16 Iulie n.